

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحبان: مهرداد بهزاد
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
 شماره: ۶۶۴۱۳۷۹۲ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۳۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۹ غروب آفتاب: ۱۹:۵۳
 اذان مغرب: ۲۰:۱۲ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۲۳
 اذان صبح فردا: ۴:۵۳ طلوع آفتاب: ۶:۲۵

کلام نور

حق کسی که تو را تعلیم می‌دهد بر تو آن است که در احترام او کوتاهی نکرده؛ مجلس او را بزرگ شماری و به گفتار او آدر حال درس آ گوش دهی و به او توجه کنی.
 امام سجاده (ع)

تقویم امروز

■ نخستین فرار «محمد رضا پهلوی» چند روز پیش از کودتای آمریکایی ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ ش
 ■ انتخاب دوباره حضرت آیت‌الله «سیدعلی خامنه‌ای» به ریاست جمهوری ایران - ۱۳۶۴ ش
 ■ وفات متکلم اصولی «ابواسحاق اسفراینی» عالم بزرگ مسلمان - ۴۱۸ ق
 ■ تولد «توماس لورنس» جاسوس انگلستان در کشورهای عربی - ۱۸۸۸
 ■ مرگ خانم «مارگارت میچل» نویسنده معروف آمریکایی - ۱۹۴۹م
 ■ اوج گیری شورش سپاهان «لس آنجلس» در اعتراض به تبعیض نژادی - ۱۹۶۵م
 ■ تأسیس جمهوری اندونزی توسط سوکارنو - ۱۹۴۵م

اخبار

بودجه‌ریزی عملیاتی کلید خورد

معاون هماهنگی سازمان مدیریت گفت: برای نخستین‌بار در سطح ادارات کل استان، بودجه‌ریزی عملیاتی آغاز و حدود ۸۸۰ خدمت ۳۱ استان عملیاتی شد. به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، نوربخش مسگری گفت: طبق هماهنگی سازمان برنامه با سازمان اداری و استخدامی، اطلاعات کل بودجه دستگاهها برای خدمات از سال ۹۵ تا ۹۷ در نرم‌افزار بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد ثبت شده است. وی تصریح کرد: بعد از بررسی‌ها در حدود ۲۲۰۰ نفر از همکاران استانی به منظور کار با نرم‌افزار بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد، آموزش لازم را گذرانده‌اند. از این رو هر دستگاهی به تفکیک برنامه و خدمت، قیمت تمام شده خدمات خود را از سال ۹۵ محاسبه می‌کند و همچنین قیمت این خدمات را برای سال ۹۷ پیش‌بینی و اعتبارات هزینه‌ای آن را در دستگاه‌های استانی اعلام می‌کند. مسگری افزود: سازمان مدیریت برنامه‌ریزی برای اجرایی کردن این روند، یک تفاهنامه عملکردی طراحی کرده بدین معنا که بین دستگاه‌های اجرایی یک واحد مجری انتخاب می‌شود؛ بر فرض مثال جهاد کشاورزی به‌عنوان واحد مجری با مدیریت شهرستان این تفاهنامه را منعقد می‌کند. وی ادامه داد: در این طرح بودجه مشخصی برای سازمان به منظور ارائه خدمات تخصصی می‌یابد و بر اساس میزان صرفه‌جویی و بر اساس تبصره ۲۰ قانون بودجه سال ۹۷، حدود ۵۰ درصد میزان صرفه‌جویی به عنوان پاداش به مدیر و کارکنان سازمان اختصاص می‌یابد.

تسهیلات خرید مسکن

جوابگوی بازار مسکن نیست

نایب‌رئیس اتحادیه املاک استان تهران گفت: تسهیلات ۱۶۰ میلیون تومانی خرید مسکن جوابگوی قیمت مسکن نیست و دولت باید نرخ تسهیلات را افزایش دهد. حسام عقیایی، نایب‌رئیس اتحادیه املاک استان تهران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه در ۶ سال گذشته ۴۰ درصد از تولید و ساخت و ساز مسکن کاهش یافته است، گفت: کاهش ۴۰ درصدی تولید مسکن توازن بین عرضه و تقاضا را در بازار مسکن بر هم می‌زند و همین موضوع باعث جهش قیمتی می‌شود. وی توجه به تسهیلات مسکن را راهکار موثر در ثبات بازار مسکن دانست و گفت: در سال گذشته تسهیلات ۸۰ میلیون تومانی حدود ۵۰ درصد از قیمت مسکن را شامل می‌شد اما اکنون با افزایش جهش قیمتی مسکن این میزان تسهیلات حدود ۲۰ درصد از قیمت مسکن را شامل می‌شود. در نتیجه این موضوع نشان می‌دهد که باید به بخش تسهیلات در این دوره توجه کرد. عقیایی افزود: مدیریت زمین و افزایش تولید در درازمدت می‌تواند ثبات را به بازار مسکن بازگرداند.

قاب روز

ترکیه - صف فروش دلار برای حمایت از لیر



گزارش

علی لاریجانی: نمی‌توان کالاهایی را که با دلار ۴۲۰۰ تومانی وارد شده اما با ارز ۹۰۰۰ تومان قیمت‌گذاری شده، کنترل کرد

اعلام موجودی انبار ۳۸ قلم کالا الزامی شد

گروه اقتصادی: آشفتنگی بازار به دنبال افزایش نرخ ارز موجب شده برخی واردکنندگان، کالاهایی را که با دلار ۴۲۰۰ تومان خریداری کرده‌اند به نرخ بازار آزاد یعنی حدود ۹ هزار تومان به بازار عرضه کنند. از طرفی، برخی تولیدکنندگان و فروشندگان کالاها نیز چون چشم‌انداز دقیقی از آینده بازار ندارند اقدام به احتکار کالاها کرده یا از فروش کالاهای خود در بازار خودداری می‌کنند. در چنین شرایطی اما این مردم هستند که متحمل فشارهای اقتصادی ناشی از بی‌تدبیری مدیران اجرایی و موقعیت‌طلبی سودجویان در بازار شده‌اند. در این باره سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از تشکیل ۲۳۰ پرونده مهم و ملی برای محکمان خبر داد و گفت: آهن و میلگرد، لوازم خانگی و برنج در صدر کالاهای احتکار شده قرار دارد. سیدپایسر ریگانی در گفت‌وگو با تسنیم با اعلام این خبر گفت: در روزها و هفته‌های گذشته که مبارزه با محکمان به طور جدی آغاز شده، ۲۳۰ پرونده مهم و ملی در این حوزه تشکیل شده است. مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی افزود: فقط در بحث آهن تا حدود ۶ هزار میلیارد تومان و در ارتباط با لوازم خانگی نیز حدود ۱۵۰ میلیارد تومان کالا از محکمان کشف شده است. بر اساس اعلام ریگانی، استان‌های تهران، آذربایجان غربی، اصفهان، کرمانشاه، البرز، فارس و خراسان رضوی بیشترین پرونده‌های احتکار را داشته‌اند. به گزارش تسنیم، چند روز پیش نیز محمدعلی اسفغانی، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران از وصول ۱۰۰ گزارش احتکار کالا خبر داده بود. سخنگوی سازمان تعزیرات گفت: اعلام نکردن موجودی انبارها به سازمان صنعت به معنای احتکار کالا و قابل پیگرد است. به گزارش مهر، ریگانی در گفت‌وگو با خبر ۲۱ شبکه یک سیما افزود: بنا به دستور وزارت صنعت، معدن و تجارت، صاحبان ۳۸ قلم کالا باید موجودی انبارهای کالا را اطلاع دهند. وی گفت: با توجه به شرایط بازار این تعداد اقدام ممکن است کاهش یا افزایش یابد و با اشاره به برخی کشفیات بزرگ اخیر کالاهای احتکار شده در استان‌های مختلف کشور، افزود: در چند روز گذشته ۱۹۶ هزار تن آهن و میلگرد احتکار شده در استان اصفهان، یک انبار لوازم کفاشی در شهر ری با موجودی مصرف یک سال تمام واحدهای تولید کفش کشور و یک انبار انواع لوازم خانگی با برند خارجی در استان البرز به ارزش ۲۱ میلیارد تومان کشف شده است. ریگانی گفت: مأموران تعزیرات حکومتی موفق به کشف یکمیلیون بسته پوشک بچه در استان البرز شدند که صاحب آن از سال گذشته آنها را با ارز ۳۸۰۰ تومانی به کشور وارد و تاکنون احتکار کرده بود. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی افزود: محکمان علاوه بر الزام به عرضه کالاهای احتکار شده‌شان به بازار به پرداخت جریمه حسب میزان تخلف از ۱۰ تا ۷۰ درصد مبلغ اجناس احتکار شده محکوم می‌شوند و علاوه بر این مدعی‌العموم هم به پرونده‌های احتکار ورود می‌کند.

■ **کالاهای کشف‌شده احتکاری سریع‌با به چرخه توزیع وارد شود**
 رئیس مجلس شورای اسلامی گفت منطق ارز دوتوخی برای واردات کالاهای اساسی و غیر اساسی به نفع صادرکننده است و رانت را از بین می‌برد. به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی که به قم سفر کرده است، در نشست کارگروه تنظیم بازار اظهار داشت: مایحتاج مردم مانند برنج، گوشت و روغن است که باید ستاد تنظیم بازار آن را کنترل کند، در صورتی که توانایی تنظیم بازار وجود نداشته باشد، باید راهکار دیگری در نظر گرفت. براساس بخشنامه، کالاها باید ۱۰ درصد افزایش قیمت داشته و نباید برندهای مختلف قیمت‌های متفاوتی داشته باشند. وی با بیان اینکه آیا خیال کارگروه از تنظیم بازار راحت است؟ و با این مکانیزم می‌توان به هدف تنظیم بازار دست یافت؟ گفت: مساله کالاهای اساسی بسیار مهم است، مانند سایر امور می‌شود، پس قیمت آنها باید کنترل شود. وی با اشاره به اینکه اگر مکانیزم فعلی تنظیم بازار پاسخگو نیست، باید کارت هوشمندی در نظر گرفته شود، ادامه داد: کل نهادهای دامی، کالاهای اساسی و داروها با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می‌شوند و قیمت آنها تغییر چشمگیری نداشته است، صادرات محصولاتی نیز که در داخل کشور به آنها نیاز داریم، ممنوع شده است. لاریجانی با تأکید بر اینکه برای تنظیم بازار کالاهای اساسی که مایحتاج مردم هستند باید مکانیزم جدیدی در نظر گرفت تا با قیمت روشن و مشخص به دست مردم برسند، عنوان کرد: مساله کنترل قیمت‌ها در شرایط فعلی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، باید کالاهای کشف‌شده در انبارها به منظور احتکار سریع‌با به چرخه توزیع وارد شوند، همچنین باید این راه هم در نظر گرفت. کالاهای احتکار شده‌ای که از انبارها کشف می‌شود چگونه در بازارها توزیع شوند. زمانی که در تلوویزیون نشان داده می‌شود احتکار شده این تصور شکل می‌گیرد که همه در حال احتکار هستند، در حالی که اینگونه نیست. وی با اشاره به اینکه تولیدکننده مواد اولیه را یا ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کرده اما محصول نهایی را با قیمت ۹۰۰۰ تومانی ارز به فروش می‌رساند که امکان کنترل آن نیز وجود ندارد، گفت: بازار زمانی که به سمت قیمت دلار ۹۰۰۰ تومانی حرکت کرده، همه روی دلار ۹۰۰۰ تومانی حساب می‌کنند، منطقی این است که ارز به ۲ قسمت برای کالاهای اساسی و غیر اساسی تقسیم شود، چرا که به نفع صادرات است و رانت را از بین می‌برد. رئیس قوه مقننه کشورمان در ادامه گفت: کنترل و تعیین میزان افزایش قیمت نان در شهرهای مختلف، روش‌های مختلفی می‌تواند داشته باشد اما اگر به راهکار مناسبی دست پیدا کردید، آن را اعلام کنید تا در سراسر کشور مورد استفاده قرار گیرد. وی همچنین تصریح کرد: قیمت نهادهای دامی وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومان کنترل شده است، مایحتاج اصلی مردم باید با قیمت روشن و پایینی به دست آنها برسد، اقلامی مانند گوشت نان و شیر از این قبیل کالاها هستند. وی خاطر نشان کرد: سوال این است که با تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی آیا تضمین می‌شود کالا با قیمت روشن و ثابت به دست مردم برسد یا اینکه باید مکانیزمی همچون کارت هوشمند طراحی شود تا مردم به میزان تعیین شده کالای اساسی دریافت کنند.

سوخت

خطر نگهداری بنزین در ظروف معمولی و غیراستاندارد یا در فضای بسته و گرم

کارت سوخت خود را فروشید و بنزین ذخیره نکنید

در روزهای اخیر اتفاقاتی در نقاط مختلف کشور رخ داده که مجموعه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در واکنش به این اتفاقات، ۲ هشدار بنزینی را در قالب ۲ اطلاعیه جداگانه ارائه داد. به گزارش تسنیم، این روزها شاهد رشد ۸ تا ۱۰ درصدی مصرف بنزین در کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل هستیم که دلیل اصلی آن رونق سفرهای تابستانی است. در روزهای اخیر اتفاقاتی در نقاط مختلف کشور رخ داده که مجموعه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در واکنش به این اتفاقات، ۲ هشدار بنزینی را در قالب ۲ اطلاعیه جداگانه ارائه داد. شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی طی اطلاعیه‌ای نسبت به ذخیره‌سازی و نگهداری سوخت در ظروف غیراستاندارد داد. در این اطلاعیه آمده است: «بنزین و مشتقات حاصل از آن به دلیل ماهیت و خواص فیزیکی و شیمیایی آن در شرایط محیطی بویژه در فصل گرما به صورت بخار در محیط منتشر می‌شود. بخارات بنزین و بنزین مایع با توجه به اینکه از مشتقات نفتی است، قابلیت اشتعال سریع دارد و در صورت افزایش دما و مجاورت با منبع اشتعال سبب آتش‌سوزی و انفجار می‌شود. بر این اساس نگهداری آن در ظروف معمولی و غیراستاندارد سبب انتشار بخارات آن شده و در صورت قرار گرفتن در محیط بسته احتمال آتش‌سوزی و انفجار آن شدت افزایش



مینی بر مدیریت مصرف سوخت در قالب تعیین سهمیه‌های جدید بنزینی است. شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «در پی انتشار برخی اخبار و شایعات مبنی بر خرید و فروش کارت‌های هوشمند سوخت توسط برخی افراد سودجو، به اطلاع هموطنان عزیز می‌رساند هر نوع خرید و فروش کارت سوخت، غیرقانونی است و در این زمینه با متخلفان برخورد قانونی می‌شود. بر این اساس تأکید می‌شود کارت‌های هوشمند سوخت فاقد تاریخ انقضا و برای همیشه قابل استفاده است و ضمناً شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی هیچ برنامه‌ای برای تعویض و جایگزینی کارت‌های هوشمند سوخت ندارد. در صورتی که تعداد غیرمعتبر کارت سوخت توسط اشخاص حمل شود قابل پیگرد قانونی از سوی سازمان‌های ذی‌صلاح می‌باشد.»

پرواز

یک مقام مسؤول سازمان هواپیمایی مطرح کرد

قیمت‌گذاری بلیت هواپیما بر اساس ارز ثانویه

مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی با بیان اینکه منظر اختصاص ارز با نرخ ثانویه به شرکت‌های هواپیمایی هستیم، گفت: تصمیم درباره نرخ‌ها بزودی اعلام می‌شود و بر اساس هر نرخ‌ی که در سامانه نیما اعلام شد، ارز در اختیار ایرانیان قرار می‌گیرد. رضا جعفرزاده در گفت‌وگو با فارس، در تشریح سرنوشت نرخ‌گذاری بلیت هواپیما که قرار است بر اساس نرخ ارز ثانویه و سامانه نیما قیمت‌گذاری شود، اظهار داشت: قرار نیست نرخ و قیمتی از سوی سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت‌های هواپیمایی کشوری به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شود که شرکت‌ها هم مطابق آن نرخ بفروشند، بنابراین تأکید می‌شود که موضوعی به عنوان افزایش قیمت بلیت هواپیما از سوی سازمان هواپیمایی کشوری اعلام نشده است. وی ادامه داد: البته قیمت بلیت هواپیما تحت تأثیر نوسانات ارزی بوده است و سازمان هواپیمایی کشوری هم در این حوزه نظارت دقیق بر عملکرد و نرخ‌گذاری ایرانیان دارد. جعفرزاده ادامه داد: سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان صنعت حمل‌ونقل هوایی، نظارت‌های خود را بر شرکت‌های هواپیمایی و نرخ‌های بلیت هواپیما ۲ بر گونه انجام می‌دهد که شامل «بازرسی‌های دفتر نظارت سازمان هواپیمایی» و «شکایات و مشاهدات متقاضیان بخش هوایی و مسافران» است. وی ادامه داد: از سوی دیگر سازمان هواپیمایی کشوری وظیفه دارد بر ۲ محور نظارت

بوموسی	۴۰ / ۳۲	زنجان	۳۷ / ۱۷
اراک	۳۷ / ۲۲	ساری	۳۲ / ۲۳
اردبیل	۲۵ / ۱۴	سمنان	۳۹ / ۲۷
ارومیه	۳۲ / ۱۸	سنندج	۴۱ / ۲۳
اصفهان	۳۸ / ۲۳	شهرکرد	۳۵ / ۱۰
اهواز	۴۹ / ۲۱	شیراز	۳۹ / ۱۹
ایلام	۴۰ / ۲۰	قزوین	۳۸ / ۱۸
یخبود	۳۴ / ۱۸	قم	۴۱ / ۲۰
بندرعباس	۴۰ / ۳۲	کرج	۳۷ / ۱۹
بوشهر	۳۹ / ۲۲	کرمان	۳۷ / ۱۲
بیجند	۳۴ / ۱۹	کرمانشاه	۴۱ / ۱۷
تبریز	۳۵ / ۲۱	گرگان	۳۵ / ۲۴
تهران	۳۷ / ۲۳	مشهد	۳۴ / ۲۰
خرم‌آباد	۴۴ / ۲۲	همدان	۳۸ / ۱۵
رشت	۳۲ / ۲۲	پاسوج	۳۸ / ۱۹
زاهدان	۳۶ / ۱۹	یزد	۳۸ / ۲۲

بازار

ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا (رسمی)	۱۰۱۰۰	-۹۰۰
یورو	۱۱۹۷۸	-۲۵۰
پوند	۱۳۴۳۸	-۱۸۰
درهم امارات	۲۸۶۸	-
بن زاین	۹۴۹	-
ریال عربستان	۲۸۱۳	۲
یوان چین	۱۵۵۲	-
لیر ترکیه	۱۷۱۴	۸۳
دینار کویت	۳۴۹۵۰	۸۱
دینار عراق	۸۱۷	-
دلار کانادا	۸۰۷۲	۳۵
روبل روسیه	۱۵۷	-۱
روپیه هند	۱۴۹	-۱

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۳۴۶۳۰۰۰	-۹۰۰۰۰
طرح جدید	۳۸۲۶۰۰۰	-۶۰۰۰۰
نیم سکه	۱۷۸۲۰۰۰	-۳۰۰۰۰
ربع سکه	۹۲۱۰۰۰	-۱۰۰۰۰
سکه گرمی	۵۰۱۰۰۰	-
هر مثقال طلا	۱۲۷۱۰۰۰	-۱۱۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۲۹۲۴۳۰	-۲۵۴۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۳۹۱۲۴۰	-۳۳۸۰
هراونس طلا	۱۱۸۶۱۴۸ (دلار)	-۸۱۸۰
هراونس نقره	۱۱۴۱۴۸۵ (دلار)	-۷۲۱

تفت	قیمت(دلار)	تغییر
وست نگراس	۶۶/۲۲	-۰/۹۴
برنت دریای شمال	۷۱/۸۱	-۰/۷۷
اوپک	۷۰/۹۸	-

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۱۳۰۲۷۶/۹	-۰/۳۴
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۶۴۸۹/۷	-۰/۷۳
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۵۶۹۸/۸	-۰/۳۵
شاخص بازار اول	۹۵۲۶۹/۶	-۰/۴۵
شاخص بازار دوم	۲۶۲۹۳۷/۴	-۰/۱۵
شاخص صنعت	۱۱۹۵۲۳/۳	۰/۴۱

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
سیمان کرمان	۳۸۸۴	۲۲
ح الکتریک خودرو شرق	۵۸۴	۹/۹۸
ح. سیمان قانن	۷۶۷۹	۹/۸۹
صنایع آذرباب	۲۲۹۹	۸/۱۹
ح. یونورسان ترکتورسازی	۱۴۵۵	۸/۰۲
ح. فنر سازی خاور	۹۹۰	۵/۱
خدمات نفورما تیک	۱۰۷۵۵	۴/۹۹
نفت سپاهان	۲۲۵۲۷	۴/۹۹
فروسلیس ایران	۳۱۱۳	۴/۹۹

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح. باما	۴۶۱۳	-۶/۲۲
کاشی و سرامیک حافظ	۲۸۵۲	-۵
لامبران	۵۰۱۲	-۴/۹۷
دوده صنعتی بارس	۶۰۰۲	-۴/۹۶
مهندسی نصیرمشتین	۳۵۱۹	-۴/۸۷
باما	۵۹۱۶	-۴/۵۸
سیمان خزر	۳۵۳۳	-۴/۵۴
گروه صنعتی بوتان	۴۴۳۸	-۴/۱۲
نهادهای مالی بورس اوراق بهادار	۳۹۳۱	-۴/۱۲

تالارین الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۳۵۳۰۰	-۴۶
نیکی ژاپن	۲۲۲۰۴	-۱۵۲
بورس شانگهای	۲۷۲۳	-۵۸
بورس استرالیا	۶۶۱۵/۷	۲۹/۵